
 
 

UCHWAŁA NR XII/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i  Gminy Wolbrom na lata 
2026-2036 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom na lata 2026-
2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom na lata 

2026-2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 2878



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/145/2025 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom na lata 2026-2036, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Wolbrom na lata 2026-2036, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 
na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 1112 z późn. zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Miasta i Gminy Wolbrom na lata 2026-2036 opracowuje się zgodnie 
z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wolbrom na lata 
2026-2036 składają się w szczególności: 

1. Przygotowanie założeń metodologiczno-organizacyjnych - szczegółowy harmonogram prac dla 
wszystkich etapów, 

2. Analiza istniejących dokumentów strategicznych i planistycznych, 

3. Pozyskania danych statystycznych, czyszczenie bazy do analizy, strukturyzacja pozyskanych danych, 

4. Obróbka danych statystycznych: tworzenie rycin i tabel w sugerowanych przekrojach, interpretacja 
wyników diagnozy, 

5. Opracowanie zhierarchizowanych analiz SWOT w trzech obszarach diagnozy, 

6. Opracowanie diagnozy strategicznej jednostki samorządowej, 

7. Opracowanie (ewentualnie wariantowo) roboczej wersji wizji oraz celów strategicznych( cele główne 
i szczegółowe ). 

8. Konsultacje z ekspertami, 

9. Opracowanie materiałów po sesji strategicznej, 

10. Opracowanie części projekcyjnej strategii (wizja, misja, drzewo celów (od celów strategicznych, 
poprzez cele operacyjne, aż do działań) oraz przeprowadzenie oceny spójności drzewa celów, 

11. Przeprowadzenie konsultacji społecznych, zgodnie z zapisami Ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, 

12. Wprowadzenie ewentualnych poprawek do części projekcyjnej strategii, 

13. Konsultacje z Kierownictwem Gminy Wolbrom  i ekspertami, 

14. Opracowanie materiałów po sesji strategicznej, 

15. Wypracowanie systemu zarządzania, wdrażania i monitoringu oraz analiza zgodności z dokumentami 
planistycznymi różnego szczebla, 

16. Konsultacje społeczne projektu strategii rozwoju, 

17. Opracowanie ostatecznej wersji strategii rozwoju i przekazanie Kierownictwu Gminy Wolbrom wraz 
z załącznikami po obróbce technicznej i edytorskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2878



18. Uczestnictwo w procesie przyjęcia strategii przez Radę Miejską w Wolbromiu. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2878



1

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wolbrom na lata 2026-2036

SZCZEGÓŁOWE ELEMENTY
PROCEDURY

REZULTATY
III 25 IV 25 V 25 VI 25 VII 25 VIII 25 IX 25 X 25 XI 25

Przygotowanie założeń metodologiczno-
organizacyjnych - szczegółowy harmonogram prac
dla wszystkich etapów.

Propozycja harmonogramu
Wykazu dokumentów
niezbędnych do opracowania
strategii

Analiza istniejących dokumentów strategicznych i
planistycznych

Dokument wewnętrzny: notatka
z analizy – ocena
dotychczasowych celów
strategicznych, zadań i stopnia
realizacji.

Pozyskania danych statystycznych, czyszczenie
bazy do analizy, strukturyzacja pozyskanych
danych

Wkład do diagnozy strategicznej.

Obróbka danych statystycznych: tworzenie rycin i
tabel w sugerowanych przekrojach, interpretacja
wyników diagnozy

Wkład do diagnozy strategicznej.

Opracowanie zhierarchizowanych analiz SWOT w
trzech obszarach diagnozy

Synteza diagnozy

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/145/2025

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2878



2

Opracowanie diagnozy strategicznej jednostki
samorządowej.

Kompletny dokument diagnozy
społeczno-gospodarczej.

Opracowanie części projekcyjnej strategii (wizja,
misja, drzewo celów (od celów strategicznych,
poprzez cele operacyjne, aż do działań) oraz
przeprowadzenie oceny spójności drzewa celów

Roboczy dokument strategii
rozwoju zawierający część
projekcyjną

Przeprowadzenie konsultacji społecznych, zgodnie
z zapisami Ustawy o zasadach prowadzenia
polityki rozwoju

Stenogram z konsultacji
społecznych oraz wnioski po
konsultacjach społecznych

Wprowadzenie ewentualnych poprawek do części
projekcyjnej strategii

Kompletny, zaktualizowany
dokument strategii zawierający
część projekcyjną

Konsultacje z Kierownictwem Gminy Wolbrom
i ekspertami

Warsztat strategiczny.
Stenogram z plenarnej sesji
strategicznej wraz z notatką z
ustaleniami

Opracowanie materiałów po sesji strategicznej

Zaktualizowany, roboczy
dokument strategii rozwoju
zawierający diagnozę i część
projekcyjną

Wypracowanie systemu zarządzania, wdrażania i
monitoringu oraz analiza zgodności z
dokumentami planistycznymi różnego szczebla

Dokument strategii rozwoju
zgodny ze strategiami i
politykami zewnętrznymi.
Opracowane procedury
zarządzania, wdrożenia i
monitoringu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2878


	UCHWAŁA NR XII/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom na lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-05-06T12:48:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




